
事 務 連 絡 

平成 28 年 10 月 5 日 

 

 

  都道府県 

各 指定都市 民生主管部（局） 御中 

  中 核 市 

 

 

 

 

厚生労働省雇用均等・児童家庭局保育課 

 

 

 

平成 28 年度保育所等事故予防研修の開催について 

 

 

 

 保育行政の推進につきましては、平素より格段の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 今年度、厚生労働省の委託事業として実施する「保育士等に対する研修事業」のう

ち、保育所等事故予防研修について別添のとおり開催することとしましたのでお知ら

せいたします。 

 保育所等における死亡事故等の重大事故については、今年度においても発生してお

り、特に認可外保育施設において、また、０，１歳児の保育中において多く発生して

おります。このため、認可外保育施設の保育従事者、０，１歳児の保育を行う保育施

設の保育士等の職員の皆さまに、多くの御参加をいただき、事故防止の取組を進めて

いただきたいと考えております。 

つきましては、管内市町村及び保育所等へご周知いただき、管内の保育所等におけ

る事故防止対策の取組を推進いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 


